[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.11.2014  № 653
О внесении изменений в муниципальную

программу « Развитие сетей уличного
освещения городского поселения
Воскресенск на период 2014-2016 годы

«Светлый город»

       В целях эффективной реализации муниципальной  программы «Развитие сетей уличного освещения городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы «Светлый город» ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в муниципальную  программу «Развитие сетей уличного освещения городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы «Светлый город» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района от 14.11.2013 г. № 589 (с изменениями, внесенными Постановлением администрации городского поселения Воскресенск от 02.04.2014 № 117) следующие изменения:
приложение №1 «Перечень мероприятий муниципальной  программы «Развитие сетей уличного освещения городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы «Светлый город»   изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Заместителю главы администрации - начальнику управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунову А.М. обеспечить размещение постановления на официальном сайте городского поселения Воскресенск и в Воскресенской районной газете «Наше слово».

      3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- начальника управления развития городской инфраструктуры городского поселения Воскресенск Баранова А.Е.

Глава городского поселения Воскресенск                                                                  А.В. Квардаков
	Приложение№ 1

постановлению администрации
городского поселения Воскресенск

от 13.11.2014  № 653
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Развитие сетей уличного освещения городского поселения Воскресенск на 2014-2016 годы                                 «Светлый город»

	№
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель, ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты

выполнения

мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Раздел 1.Приведение обветшавших сетей уличного освещения городского поселения Воскресенск в технически исправное состояние в соответствии с нормативными требованиями

	1.1.
	Содержание и ремонт сетей
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014- 2016
	84 167,3
	26 967,3
	28 000,0
	29 200,0
	Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	  -установка новых опор–240шт. в т.ч. 2014г. – 80шт.  2015г. - 80 шт. 2016г. -80шт.       –установка светильников -      360 шт., в т.ч. 2014г. – 120шт.  2015г. - 120 шт. 2016г. -120шт.      -подвеска новых СИП -5 км, в т.ч. 2014г. – 2 км  2015г. – 1,5км 2016г. -1,5км        – замена опор -50шт. в т.ч. 2014г. – 20шт.  2015г. - 15 шт. 2016г. -15 шт.

	Итого по Разделу 1

	 2014-2016
	84 167,3
	26 967,3
	28 000,0
	29 200,0

	2.
	Раздел 2.  Техническое перевооружение и модернизация сетей уличного освещения

	2.1
	 Модернизация сетей уличного освещения (замена неизолированных проводов на СИП)
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014-2016
	5 699,5
	1 059,5
	1 800,0
	2 840,0
	Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	Замена неизолированных проводов на СИП – 11,1км, в т.ч. 2014г. – 3,7 км  2015г. – 3,7км 2016г. -3,7 км

	Итого по Разделу 2

	2014-2016
	5 699,5
	1 059,5
	1 800,0
	2 840,0

	3.
	Раздел 3.  Внедрение современных технологий управления уличным освещением города

	3.1
	Замена традиционных сетей уличного освещения на  энергосберегающие сети уличного освещения (ул.Советская)
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2015
	1 200,0
	0
	1 200,0
	0
	  Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	2015г. ул.Советская  - 0,5 км

	Итого по Разделу 3

	2015
	1 200,0
	0
	1 200,0
	0

	4.
	Раздел 4.  Строительство новых сетей уличного освещения и разработка проектов в соответствии с нормативными требованиями

	4.1
	Строительство новых объектов уличного освещения, в т.ч. геодезические работы, проектные работы, экспертиза проекта.
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014-2016
	5 211,4
	1 251,4
	2 000,0
	1 960,0
	  Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	Всего-4,6 км, в т.ч.

2014г. – 2,2 км  2015г. – 1,2км   2016г. -1,2 км

	Итого по Разделу 4

	2014-2016
	5 198,2
	1 238,2
	2 000,0
	1 960,0

	5.
	Раздел 5.  Празднично-световое оформление улиц города

	5.1
	Устройство празднично - светового оформления улиц города
	средства бюджета городского поселения Воскресенск
	2014
	975,0
	975,0
	0
	0
	Управление    развития городской инфраструктуры отдел городского хозяйства администрации городского поселения Воскресенск
	СИП-6 км,

Декоративные консоли -149шт

	Итого по Разделу 5

	2014
	975,0
	975,0
	0
	0

	Итого по Программе

	 2014-2016
	97 226,8
	30 226,8
	33 000,0
	34 000,0

       Бюджетные средства, предусмотренные на выполнение программных   мероприятий, являются планируемыми и подлежат ежегодному уточнению.